In guorum omnium testimonium et ad certitudinem ple­
niorem praesentes fieri jussimus et bulla aurea typario nostrae
majestatis impressa praecepimus communiri.
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Hujus rei testes sunt: Johannes Missnensis, Apeczco
Lubecensis episcopi, Rudolfius senior Saxoniae, sacri Roman
imperii marescalcus, Rudolfus eius filius et Fridericus de Tek
duces, Albertus et Woldemarus fratres de Anhalt, Vlricus de
Helfenstein, Hugo de Hochemberch, Fridericus de Zolernn,
Albertus et Guntherus de Barbei comites, Johannes dominus
in Mekelburch, Crafto de Hohenloeh, Henricus de Brunek,
Ulricus dominusin Hanow, Henricus de Erberstein, Eberhardus
et Henricus de Walkse, ac Egidius dominus de Rodemaker,
Romani regni praefati principes et barones.

Datum Pragae a. D. 1347, Indictione XV., Kalend. Sep­
tembris, regnorum nostrorum anno secundo.

(A. K. — Goldast Suppl. XXXIII. — Čhytil VII 719.)

258. Ordo coronationis regum Boemorum.

1347, 2. Septembris.

I Ordo ad coronandum regem Boemorum. Primo
archiepiscopus Pragensis cum praelatis, principibus et baro­
nibus associabunt principem in regem coronandum in Wisse­
gradum, et ibi adorantes redeunt cum €0 ad ecclesiam metro­
politanam, vesperas audituri. Deinde peractis vesperis dedu­
cetur princeps per praedictos in locum, ubi thalamus est
solempniter praeparatus. Demum mane, in pulsu primae, archi­
episcopus et sui sufraganel aliigue episcopi et praelati con­
venient in ecclesia metropolitana induendi suis pontificalibus
et aliis sul status insigniis et ibi processione ordinata, plena­
ri0, gladio sancti Wenceslai, crucibus, thuribulo et agna bene­
dicta praecedentibus praecedant ad deducendum principem de
supradicto thalamo ad ececlesiam. Guibus venientibus ad locum,
ubi princeps in thalamo decumbit indutus per summum regis
Boemiae camerarium sandaliis, tunica et pallio appraeparatis,
associátus principibus et baronibus, incensatum incenso et
aspersum agua benedicta levat archiepiscopus per manum ad
surgendum. Tunc unus ex episcopis dicat ibidem hanc orati­
onem: „Omnipotens — non recedat.“ Tunc suscipiant illum duo
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episcopi dextra laevague honorifice parati, habentes sanctorum
religulas collo pendentes, a culus latere non discedant usgue ad
finem; ducant eum in medium ecolesiae ante altare Sanctae
Crucis, archiepiscopo et processione praecedentibus.

Inter archiepiscopum et principem de thalamo exeuntes
ordinate procedant principes et barones, insignia regalia, vide­
licet coronam, sceptrum, pomum, gladium et caetera deferentes,
guos camerarius regni Boemiae baccello eis viam parans prae­
cedet. Ouae insignia omnia in altari sancti Viti, cum ibidem
perveniren*, honorifice reponant.